

REDAKTIONEN

Torvegade 3, 3. s.,
3000 Helsingør
Tlf. 49 21 31 00
Email: fredensborg@sn.dk
Hjemmeside:
www.sn.dk/fredensborg
Steffen Slot (slot)
Telefon 4921 2531
Lars Gram-Hanssen (gram)
Telefon 4921 3981

SALG OG ABONNEMENT

Tlf. 4824 4100
hillerod.salg.adm@sj-medier.dk
Dagligt kl. 8.30-16. Lørdag
lukket.

TID OG STED

FREDAG

13.00: Frivilligcenter Fredensborg, Teglgårdsvej 423A, Humlebæk: Spansk eftermiddag hos Dansk Folkehjælp. Arrangementet for enlige over 65 år. Forudgående tilmelding nødvendig på 40461047.
17.00: Nivaagaards Malerisamling: Filmfredag, 'Civita d'Antino - Zahrtmanns by'. DR-dokumentar fra 1969 om en by, der fra 1880'erne var hjemsted for danske kunstnere.
19.30: Baunebjergscenen, skolen på Baunebjergvej: Ragnarock opfører 'Der hvor solen altid skinner'. Billetter via www.ragna.dk.

LØRDAG

5.00-12.00: Fugletårnet ved Nivå Bugt Strandenge: Tårnetes Dag, Fugleværnsfondens byder på guidet tur.
10.00-15.00: Avderød landsby og Dyssegården afholder deres årlige loppemarked. Cafén byder på kaffe med hjemmebak og gode pølser fra grillen.
11.00-13.00 og 13.15-15.15: Nivaagaards Malerisamling: Rembrandts lærlinge. Tegneundervisning for børn og unge. Forudgående indmeldelse nødvendig.
12.00-15.00: Skipperhuset, Skipper Allé 6, 3480 Fredensborg: Bådarten Esrum Sø inviterer til 8. sæsons åbningsreception.
14.00-16.00: Krogerup Højskole, Krogerupvej 13, Humlebæk: Krogerup åbner dørene for alle interesserede på Højskolernes dag.
15.00-16.00: Ninas Naturcafé, Kirkeløvej 101, Lillerød: Tove Andresen er sommerens udstiller i cafén, og vil denne dag være til stede i cafén.
9.30-13.00: Rådhuskælderen, Fredensborg Rådhus, Egevangen 3B, Kokkedal: »Projektgruppe Frivilligcharter Fredensborg« holder Frivilligdag. Borgmester Thomas Lykke Pedersen deltager.

BIOGRAFER

Humle Bio

Fredag:
16.45: Du forsvinder
19.00: Their Finest Hour
21.15: Frantz

Lørdag:

14.45: The Boss Baby
16.45: Du forsvinder
19.00: Their Finest Hour
21.15: Efter kærligheden

30 elever blev alligevel for meget...

SKOLE: På Humlebæk Skole kan to megaklasser blive til tre, mens en tredje megaklasse på Fredensborg Skole kan ende med at få dispensation.

FREDENSBORG/HUMLEBÆK: Man kunne selvfølgelig også dele klasserne op i tre, men det tror jeg faktisk vil være dårligere, fordi samspillet og sparringen eleverne imellem vil blive mere snævert.

Sådan sagde skoleleder på Humlebæk Skole, Hans Frøsløv, til Frederiksborg Amts sidste uge, om skolens to 2. klasser, der hver især har 30 elever. Skolelederen fortalte, at man var i gang med at finde at ud af, hvad man skulle gøre, men at der er tale om en stabil årgang.

Nu ligger det dog fast, at de to klasser kan blive delt op i tre. Det fremgår af dagsordenen for Børne- og Skoleudvalgets næste møde, på mandag. Her skal udvalget desuden tage stilling til, om man vil følge en indstilling fra byrådet om at give dispensation til en 7. klasse på Fredensborg Skole på 29 elever.

Baggrunden for at dele de



To klasser på Humlebæk Skole skal deles op i tre, fordi de har 30 elever hver. På Fredensborg Skole kan en klasse på 29 elever dog måske få dispensation.

Foto: Allan Nørregaard

to 2. klasser op i tre, er folkeskolelovens paragraf 17. Den dikterer, at elevtallet i folkeskoleklasser normalt ikke må være højere end 28.

Byrådet kan dog i særlige tilfælde tillade et højere elevantal, og en sådan særlig tilladelse er der lagt op til at give på mandagens udvalgs-møde.

Et stort pusleplej

På Fredensborg Skole deler

man nemlig eleverne i såkaldte »linjeklasser« efter 6. klassetrin.

Her skal eleverne for de sidste tre skoleår vælge sig ind på en linje (»Medie og håndværk«, »International«, »Idræt og konkurrence« og »Science og bevægelse«). Idéen har til formål at bevare elevernes glæde ved at gå i skole, men samtidig er det et stort pusleplej »at få elevernes ønsker til at gå

op, og samtidig danne homogene klasser«, som det fremgår.

Til det kommende skoleår er det lykkedes at få elevønsker, klasse størrelser og »elevernes faglige profil« til at passe, så der kan dannes fire nogenlunde store klasser, på nær altså én klasse, hvor skolen således ønsker dispensation.

Ny informationsstrategi: Lad os »vende kajakken«

Debat

FREDENSBORG: Igennem nogle år har både regeringens og kommunens informationsstrategi været båret af en enet begejstring for digitalisering. Det er let at forstå, at mange er glade for denne udvikling. Det er fantastisk, at vi har kunnet afløse usorterede papirbunker og snesevis af ringbind med digitale informationer. Men i denne begejstring har vi stort set afsløvet postvæsenet. Det havde vi ikke set komme. Og det er blevet en udfordring i fremtiden.

John Sylvester med rette har påpeget en vigtig anden udfordring. Vi har overset det grundlæggende formål med al informationsvirksomhed: At nå

dem, vi gerne vil informere. Mange mennesker vil stadig gerne have et stykke papir i hånden, som vi har haft det, siden vi lærte at læse. De føler sig nu med rette skubbet ud på et sidespor af den digitale begejstring.

Fejlen er, at det digitale er blevet indført ved tvang. Det skal vi standse og vende. Vi skal lade det digitale være et tilbud til dem, der gerne vil have de digitale lettelser. Rigsrevisionen har lige slået fast, at staten endnu ingen økonomiske gevinster har kunnet høste af »tvangsdigitaliseringen«. Mon ikke samme det gælder for kommunerne?

Derfor skal vi ændre informationsstrategien og digitaliseringsstrategien 180 grader. Al information

fra kommunen skal fremover være tilgængelig på papir til alle, som ønsker det. Planer, vejledninger osv. Papirudgaverne skal være til rådighed i borgerservice og på alle biblioteker, der jo forsynes rigeligt med alle mulige andre informationer på papir. Relevant information på papir skal også være på alle institutioner: Vuggestuer, børnehaver, skoler, sundheds- og ældrecentre, plejehjem m.m.

Kommunen skal indrette sin trykkerivirksomhed, så papirinformation til stadighed kan trykkes i de mængder, der er behov for så kun meget lidt spildes. Samtidig skal al information være til rådighed digitalt på kommunens hjemmeside som tilbud til

dem, der ønsker det. Målet er fuld åbenhed og størst mulig tilgængelighed og nem information for alle kommunens borgere.

I Fredensborg Søparks Antenneforening, som jeg er formand for, har vi en omfattende hjemmeside, og al ny information udsendes til medlemmerne pr. e-mail. 95 procent af medlemmerne modtager den digitale information. Men seks medlemmer ud af 312 ønsker fortsat information på papir. Det lægger vi selvfølgelig fortsat i deres postkasse. Og det bliver vi ved med.

Poul Juul
Byråds kandidat
Socialdemokratiet

Tyvene gik efter jagsttuens pengekasse

HUMLEBÆK: Natten til torsdag klokken 01.40 blev alarmen udløst på Gl. Humlebæk Kro, hvor ukendte gerningsmænd ødelagde et sydvendt vindue med et 45 millimeter bredt koben.

Derefter blev pengekasen i jagsttuen undersøgt, og tyvene har også rodet i en skænk, fremgår det af politiets døgnrapport. Det var torsdag morgen endnu ikke præcist opgjort, hvad der var stjålet fra kroen på Gl. Strandvej i Humlebæk.

Tyv satte mærker på hoveddør

FREDENSBORG: Beboerne i en ejendom på Dannevang i Fredensborg kunne onsdag formiddag konstatere, at en indbrudstyv havde forsøgt at komme ind i boligen.

Der var nemlig mærker på hoveddøren og et aflåst skur, oplyser Nordsjællands Politi. Tyven nåede dog aldrig ind. Mærkerne er sat onsdag i tidsrummet fra klokken 7.00 og frem til ved 11-tiden.

Stjal rygsæk fra NKK-hallen

NIVÅ: En iPhone 4 og et sæt nøgler er blevet stjålet fra en lysebrun rygsæk, der onsdag eftermiddag lå i et ulåst omklædningsrum i NKK-hallen i Nivå.

Tyveriet skete mellem klokken 17.00 og 18.50, fremgår det af politiets døgnrapport.

Syv airbags blev stjålet

NIVÅ: Onsdag morgen kunne medarbejderne hos Djarlo Biler i Nivå konstatere, at der havde været indbrud i løbet af natten. Syv biler var blevet opbrudt, og derefter var der fjernet syv airbags fra bilerne, oplyser Nordsjællands Politi.

Tyveriet er sket i tidsrummet fra tirsdag eftermiddag ved 17.30-tiden og frem til onsdag morgen klokken 06.15.

Bådarten klar til ny sæson

FREDENSBORG: Bådarten Esrum Sø er klar til sin 8. sæson, og det markeres med en åbningsreception lørdag den 6. maj fra klokken 12.00 til 15.00.

Det markerer den nye sejl-sæson for bådene Rolf og Viking. Traditionen tro vil der være et par taler, og der bydes på et let traktement. Adressen er Skipperhuset, Skipper Allé 6, 3480 Fredensborg.